



Zabezpečení vzdušného prostoru proti rizikům spojeným s užitím dronů

Žádost o informace:

Dobrý den,

tímto bych Vás chtěl požádat o poskytnutí informací podle § 4a odstavec 1 zákona číslo 106/1999 Sb. zákon o svobodném přístupu k informacím, které bych využil v rámci mé bakalářské práce. Studuji na Policejní akademii v Praze a zpracovávám téma - Zabezpečení vzdušného prostoru v katastrálním území obcí a měst proti rizikům spojeným s užitím dronů. Praktickou část zaměřuji na zabezpečení vzdušného prostoru v katastrálním území města Kroměříž a chtěl bych provést porovnání s ostatními okresními městy ve Zlínském kraji. K porovnání bych potřeboval zodpovědět tyto skutečnosti:

- Zabývali jste se již problematikou ohrožení vzdušného prostoru ze strany dronů ve vašem městě?
- Evidovali jste nějaké narušení ve vašem vzdušném prostoru od roku 2020? Popřípadě jaké a jakým způsobem jste jej řešili
- Vlastníte nějaké drony a používáte je při svých činnostech?
- Používáte drony v rámci monitorování vzdušného prostoru při veřejných akcích ve vašem městě?
- V případě, že drony nevladníte, tak jestli jste se již zabývali otázkou jejich budoucího pořízení a využití? Pokud ano, tak co by bylo jejich cílem?
- V čem vidíte nebo byste viděli jejich přínos
- Vlastníte obranný mechanismus pro detekci narušení vzdušného prostoru dronem? Pokud ano, tak jaký a kdy jej využíváte?
- Spolupracujete s policií při zamezení trestné činnosti v souvislosti s drony? Pokud ano, tak jak tato spolupráce probíhá?
- Popřípadě další okolnosti, které v souvislosti s problematikou dronů řešíte.

Odpověď:

Vážený pane,

k jednotlivým níže uvedeným dotazům dle Vaší žádosti o informace ze dne 19.02.2024 Vám sděluji následující:

- 1) Zabývali jste se již problematikou ohrožení vzdušného prostoru ze strany dronů ve vašem městě?**
Ne.
- 2) Evidovali jste nějaké narušení ve vašem vzdušném prostoru od roku 2020? Popřípadě jaké a jakým způsobem jste jej řešili?**
Ne.
- 3) Vlastníte nějaké drony a používáte je při svých činnostech?**
Ne.
- 4) Používáte drony v rámci monitorování vzdušného prostoru při veřejných akcích ve vašem městě?**

Ne.

- 5) **V případě, že drony nevlastníte, tak jestli jste se již zabývali otázkou jejich budoucího pořízení a využití? Pokud ano, tak co by bylo jejich cílem?**

Ne.

- 6) **V čem vidíte nebo byste viděli jejich přínos?**

V současné době žádný přínos nevidíme.

- 7) **Vlastníte obranný mechanismus pro detekci narušení vzdušného prostoru dronem? Pokud ano, tak jaký a kdy jej využíváte?**

Ne.

- 8) **Spolupracujete s policií při zamezení trestné činnosti v souvislosti s drony? Pokud ano, tak jak tato spolupráce probíhá?**

Ne.

- 9) **Popřípadě další okolnosti, které v souvislosti s problematikou dronů řešíte.**

Pro úplnost lze zmínit pouze nedávnou žádost o povolení startu a provozu dronu v katastrálním území města Uherské Hradiště. Provoz dronu nad plochami ve vlastnictví města Uherské Hradiště ve vybraných dnech odsouhlasila svým usnesením rada města. Obecně žádné okolnosti týkající se dronů neřešíme.